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Spørgsmål 

Vil ministeren oplyse, hvilke umiddelbare provenumæssige konsekvenser det vil have for 

den danske stat, hvis forlystelsesparker får mulighed for at opnå fuld refusion for deres 

brug af letprocesenergi? 

 

Svar 

Momsregistrerede virksomheder kan under nærmere betingelser få godtgjort elafgiften for 

erhvervsmæssigt elforbrug, således at afgiften udgør 0,4 øre pr. kWh. 

 

Dog kan visse liberale erhverv og forlystelser ikke opnå godtgørelse, jf. elafgiftslovens bilag 1. 

Afgiften for de oplistede virksomheder i bilag 1 udgør i 2014 83,3 kr. pr. kWh., svarende 

til den almindelige elafgift. 

 

Det skønnes, at hvis forlystelsesparker får mulighed for at få godtgjort deres elafgift, vil 

det indebære et umiddelbart mindreprovenu på ca. 40 mio. kr. i 2015. Efter tilbageløb og 

adfærd skønnes den varige virkning til ca. 20 mio. kr. 

 

Det bemærkes, at bilag 1 til elafgiftsloven er statsstøttegodkendt i sin helhed. Det vurde-

res at være vanskeligt inden for rammerne af EU-retten at undtage enkelte erhverv fra 

listen. Skal hele bilaget afskaffes, vil det indebære et umiddelbart mindreprovenu på ca. 

460 mio. kr. i 2015. Efter tilbageløb og adfærd skønnes den varige virkning til 270 mio. 

kr., jf. tabel 1. 

 

Tabel 1. Provenuvirkning ved indførelse af procesafgift for virksomheder omfattet af bilag 1 
 

 

 Mio. kr. (2014-niveau) 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Varig 
virkning 

Umiddelbart mindreprovenu 460 460 460 450 450 450 320 

Mindreprovenu inkl. moms 580 570 570 570 560 560 400 

Mindreprovenu efter tilbageløb 440 430 430 430 420 420 300 

Mindreprovenu eft. adfærd 390 390 380 380 380 370 270 
 

 

 

Anm.: Det forudsættes, at afgiftslempelsen vil blive overvæltet på forbrugerne. Desuden antages, at elforbruget stiger med 0,5 pct. årligt. 
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